As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais casos, são aquelas previstas no
instrumento de contrato, nos termos da Lei n° 14.133, de 2021.

26. FONTE DE RECURSO

26.1. As despesas decorrentes da presente contratação são no valor de até trinta e três mil e dez reais (R$33.010,00) e
correrão à conta dos recursos provenientes do Orçamento da União, previsto na Lei Orçamentaria Anual de 2024, e
repassados pelo FNDE a este Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Guanambi, na
classificação abaixo. 

Unidade Orçamentária:

[...]

irregularidades ou danos na execução dos itens contratados.

9.3. O contratante se reserva o direito de rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues em desacordo com o
presente edital e seus anexos.

10. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor contratado é R$ 33.010,00 (Trinta e três mil e dez reais).

11. DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Declarada a disponibilidade orçamentária para a realização desta despesa.

UNIDADE ORÇAMNETARIA:26404

UNIDADE GESTORA: 1588442

PTRES: 230446

Natureza de despesa: 33.90.32-05

Fonte de recursos: 1133000000